
令和5年 7月 学校給食予定(アレルギー詳細)献立表
098-982-8082
098-982-8088

★アレルギー表示について
★詳細献立表では、食品名の後ろ(  )内にアレルゲンを表示しています。
アレルゲンは、表示義務があるもの・表示が推奨されているものを合わせて28品 目の表示をしています。

※海藻類(もずく等)・小魚(チリル等)・二枚貝(あさり等)は漁獲時などに、えび。かにが混入している可能性があります。

★加工食品は、原材料や調味料ではなく、アレルゲンのみを表示しています。

★調理場での揚げ油は2～3回続けて使用することがあります。

★鶏がらには、にわとりの卵巣と部位が近いため、処理加工で卵の成分が付着する可能性があります。

★調味料欄に表示がなくても、塩、こしょう、砂糖、酒、みりん、でんぷんを使用する場合があります。

特定原材料 (義務表示)7品 目 特定原材料に準ずるもの(推奨表示)21品目

りF乳 小麦 そば
落花生(ビーナッツ)えび かに

アーモンド あわび いか いくら さけ さば 牛肉 鶏肉 豚肉
ゼラチン 大豆 ごま くるみ カシューナッツ オレンジ

キウイフルーツ バナナ もも りんご まつたけ やまいも

の

◎材料等の都合により、献立や食材を変更する場合があります。

※特に、果物や野菜、魚類は天候や価格によつて変更することが多いので、ご理解ください。

食費 めましょう。

国 配膳図 献立名
茄の食品

(血や肉、骨を作る)

黄の食品

(熱やねになる)

緑の食品

(体の調子を整える )

調味料

牛乳

もちきびごはん

墨瓜のそほろ薫

きゃべつの塩昆布あえ

千革焼き

とうがん にんじん
椎茸 木くらげ
グリンピース
しょうが

キャベツはくさい
にんじん

米 もちきび

でんぶん こめ油

塩昆布 (大豆刊 麦ヽ )

牛乳

千草焼き(小麦・卵・乳・太豆 鶏肉)

シママース

豚ひき肉太豆
絹厚揚げ(大豆)

H醤
油 |」 麦ヽ・大豆)酒
シママース
花かつお

3日

(月 )

笑
め囲
きゃべつのしおこんぶあえ

こ息亮
び
 宅晨雪と
の

一食当たりの栄養価側→ 工初ギー594k∩ ∩l たんぼく質 259 宜 n旨賢  クl   g 陵,J(1と物 749  g

ミネストローネ

豆腐野菜ハンパーグ

くだもの

ピラフ

牛乳

豆腐野菜ハンパーグリD太豆刊 麦ヽ 牛肉 鶏肉)

I          Iすもも(予定)   「

ウインナー(豚肉)

ベーコン(豚肉)

牛乳

め油

にんじん たまねぎ
あお豆(太豆)
マッシュルーム
コーンにんにく

米 こ

マカロニ(小麦)
じゃがいも三温糖

にんじんたまねぎ
アスパラ トマト

シママース コショウ
チキンフイヨン

(鶏肉)

赤ワインケチャップ
シママース コショウ
トマトジュース
ウスターツース

(太豆 りんご)
チキンブイヨン(鶏肉)
鶏ガラ(鶏肉)

4日

(J《 )く民の
(g3)圃

とうふやさいハンバーグ

―

ミネストローネ
ピラフ

一食当たりの栄養価(小 ) エネルギー584 kcaI たんばく質 26  質 B旨質 268 g 費,よ1し物 614 g
牛乳

麦ごはん

へろま入りみそ汁

マーミナーイリチー

ちくわのマヨネーズ焼き

豚肉 豆腐 (大豆)
麦みそ (大豆)
赤みそ (大豆)

ろくわ 糸けすり
スキムミルク (子D
生クリーム (乎D

牛乳

ツナ

りD抜きマヨネーズ
(太豆)

米 麦

こめ油

へらま にんじん

もやしにんじん
たまねぎにら

パセリ

花かつお シママース

醤油 (Bヽ麦 太豆)
シママース
コショウ

5日

(水 )
牛孔

むぎごはん みそしる
へちまいり

マ

ちくわの
マヨネーズやき

たんぼく質 皮水化掏



日 配膳図 献立名
赤の食品

(血や肉、骨を作る)

黄の食品

(熱や力になる)

緑の食品

(休の調子を整える)
調味料

6日

(木 )

′t
え
ケ
応
重

シークワーサー

フイツシュアンドチップ

ぜんりゆうふんノ

キエーゼズッパ

牛乳

全粒粉パン
(フ ィンランド)

キエーゼズッパ
(チーズ入リスープ

:ドイツ)

フィッシュ&チ ップ
(魚とポテトの揚げ物:
オーストラリア)

シークヮーサーゼリー

牛乳

全粒粉パン
,」 麦ヽ・ 乳・ 大豆)

ミートボール
(小麦 牛肉 豚肉
鶏肉 大豆)

生クリーム (子D
粉チーズ (▼D

ホキの天ぶら
(小麦。大豆)

小麦粉 こめ油

にんじん たまねぎ
コーンパセリ
ブロッコリー

マッシュルーム

クリームシチュー
フレーク

(ll、麦子と太豆牛肉鶏肉)
シママース コショウ
チキンフイヨン(鶏肉)

フライドポテト油 シママース

シークヮーサーゼリー

一食当たりの栄奮価 (小 ) I袖ギー870k∩ 州 たんぼく質276 g ぼ旨質 37_8 g 炭水1と秘925  宜

7日

(金 )

七

タ

の

日

たなばたデザート

(のり)
(きんしたまご)
(タ レ)(あえもの)
(ち ゅうかめん)
ひやしちゆうか

餓 やきコロッケ

竿 孔

午学し

冷や し中華  (めん)

(タ レ)

(和え物 )

(3鳥デトワロ)

(のり)

焼きコロッケ

七タデザート

牛事し

中筆めん(小麦・大豆)

三温糖 ごま油 (ごま) シークヮーサー

花かつおだし昆布
本みりん 酢 (Bヽ麦)
醤油 (小麦 大豆)
シママース

きゅうりもやし
にんじん

ハム(豚肉 太豆)

1吊デκワ日
∪D大豆・小麦)

のり

ごま

焼きコロッケ lザ」ヽ麦 大豆 ,牛肉 鶏肉 豚肉呼し)

七タデザート

―食当たりの栄置価 (4, Iネルキ
‐―〔)(51 kcal たんぼく貫 23  巨 B旨質 23.4 宜 炭水1と物 88  g

10日

(月 )

G喜債俣
|三こ匿目)圃

な つ

はつがげんまいたまごと

いりごはん  えのきの
おつゆ

牛要し

発芽玄米入りごはん

卵とえのきのお汁

沖縄風野菜炒め

納豆みそ

牛子し

卵 絹ごし豆腐(太豆)
わかめ

コンビーフハッシュ
(牛肉)

納豆(大豆)
麦みそ(大豆)
糸けすり

米 発芽玄米

でんぶん

こめ,由

三温糖 こめ油

えのき長ねぎ

キャペツ にんじん
もやしピーマン
パクチョイ

醤油 (小麦 太豆)
シママース
花かつおだし昆布

醤油 lザJヽ麦 大豆)
シママース

本みりん

一食当たりの栄養価 (」け エネルキ
・-540 kcal たんぼく質221  巨 遍旨質 15.6 g 炭水1と物 77  宜

11日

(〕《)

(にくみそ)
わかめスープ

(コチジャンナムル)
(むぎごはん)
ピピンノヽ

―

牛平t

ピビンバ
(麦ごはん)

(にくみそ)

(コチジャンナムル)

わかめスープ

牛 乳

牛ひき肉 豚ひき肉
大豆

麦みそ (太豆 )

わかめ
ハム (豚肉・大豆 )

絹ごし豆腐 (太豆)

米 麦

三温糖 こめ油
ごま油(ごま)

三温糖 ごま
ごま油(ごま)

たけのこたまねぎ

にんじん キャベツ
こまつな もやし

にんじん長ねぎ

おろし生姜
おろしにんにく
醤油 (小麦 ,大豆)
本みりん

醤油 l'」 麦ヽ 太豆)
酢(小麦)
コチジャン(太豆)

醤油 (大豆刊 麦ヽ)
シママース
コショウ花かつお
チキンフイヨン

(鶏肉)

―食当たりの栄蓄価 l,J→ Iネルギー6ξ]l k∩角1 たんぼく質 78  匡 R旨雪 185 g 波水1し物 843  g
12日

(水)

′電
え
午
応
重

ヨーグルト

篭
スロペニアふうサラダ

サンコーチョ

アロス・デ フトゥム

牛乳

アロス・デ・アトゥム
(マグロのピラフ :

カーボンベルデ)

サンコーチョ

(肉と野菜のスープ:

ベネゼエラ)

スロベニア風サラダ
(スロベニア)

ヨーグルト(ジ ョージア)

牛▼し

ツナ
ウインケー(豚肉)

米 こめ油
パター(子D

マッシュルーム
にんじん たまねぎ
赤パプリカ
あお豆(太豆)
にんにく

白ワイン
シママース
コショウ
チキンフイヨン(鶏肉)

おろし生姜
シママース
コショウ
チキンフイヨン
チキンがら(鶏肉)

リンゴ酢(りんご)
醤油(小麦・大豆)
シママース

鶏もも肉 じゃ力(いも
にんじん たまねぎ
コーン アヽセリ

オリープ)由 三温糖
ブロッコリー
レッドキャペツ
きゅうり黄ピーマン

ヨーグルト(乳 )

一食当たりの栄養価(J呻 Iネルキ
‐-466 kcal たんばく貨 23  巨 B旨質 176  g 炭水化物565  g



日 配膳図 献立名
茄の食品

(血や肉、骨を作る)

黄の食品

(熱や力になる)

緑の食品

(体の調子を整える)

調味判

13日

(木 )

琉

球

料

理

の

日

年■

わかさぎのこうみ効I鰺
ゴーヤーのたまごとし

もうきび
ごはん    イナムドゥチ

牛乳

もろきびごはん

イナムドゥチ

ゴーヤーの卵とじ

わかさぎの香味だれかけ

牛乳

豚肉 黄かまぽこ
甘□白みそ(太豆)

ベーコン(豚肉)卵

わかさぎ

米 もろきび

こめ)由

でんぶん 1ヽ麦粉
太豆油 三温糖
ごま油(ごま)ごま

こんにゃく椎茸

にがうりにんじん

長ねぎ赤パプリカ

ポークフイヨン(豚肉)
花かつお
シママース

醤油(小麦・太豆)
シママース

おろしにんにく
おろし生姜
オイスターッース
酢(小麦)

―食当たりの栄養価 (」→ Iネルキ
・-67b k● ど〕I たんぼく質325 g B旨質 255 巨 皮水化物 764  巨

14日

(金 ) プレーンオムレツ

◎
ハニーマスタード
サラダ

@
スパグティーミートツース

―

牛乳

スパゲティーミートツース

ハニーマスタードサラダ

プレーンオムレツ

牛多し

にんじん たまねぎ
赤パプリカ
ピーマン
マッシュルーム
にんにく

ケチャップ
トマトピューレ
デミグラスツース

(小麦 鶏肉)
ウスターツース

(太豆 りんご)
シママース コショウ

牛ひき肉 豚ひき肉
スパゲティ(小麦)
三温糖
こめ)由

キャベツ きゅうり
にんじん コーン
フロッコリー

アスパラ

はちみつ 三温糖
オリーブ

'由

粒マスタード
シママース
リンゴ酢(りんに¬

オムレツ (ワ日太豆 ゼラチン)

一食当たりの栄奮価 (J呻 Iネルキ
・-480 kω 角1 たんばくE224 g 】旨蜜  153  g 炭水1し物 629  g

18日

(〕《) にくだんご
ケチャップあし

あおなの

あえもの

ゆしどうふ

ぶためし  のみそしる

お
，

こ
れ　
Ｂ

〔
．
〔

牛乳

豚め し

ゆし豆腐のみそ汁

青菜の禾8え物

肉だんごケチャップ味

牛乳

にんじんねぎ
ごぽう椎茸

醤油(太豆刊 麦ヽ)
本みりん
酒 シママース
ポークフイヨン

(豚肉 鶏肉)

豚バラ肉 昆布 米 こめ油

ゆし豆「内
守
(大豆)

アーサ
白みそ(太豆)

花かつお

ごま 三温糖
ごま油(ごま)

こまつな にんじん
きゅうりもやし

醤,由 (小麦 太豆 )
シママース
酢 (小麦 )

肉団子ケチャップ味(大豆 鶏肉 豚肉)

一食当たりの栄蕃価 (B呻 エネ
"′

キ
・-460k∩ al たんぼく質240  2: 用旨雪  202 g 炭水化物 517  定

■9日

(水 )

食
去
同

の

日

さかなのみそやき

せんぎリアーモンドあえ

むぎごはん   ごもくに

牛平し

麦ごはん

五日煮

千切リアーモンド和え

魚のみそ焼き

牛乳

鶏もも肉 大豆

ホキ 赤みそ(大豆)
白みそ(大豆)

米 麦

三温糖

アーモンド三温糖

三温糖

だいこん にんじん
こんにゃく
椎茸 いんげん

こまつな にんじん
きゅうり もやし

醤油(小麦 ,大豆)
本みりん 酒
シママース花かつお

醤油(小麦 大豆)
酢 (月 麦ヽ)

本みりん 酒
醤油(小麦 大豆)

一食当たりの栄養価 (をけ Iネルキ
・―bF(〕 kcal たんぼく質282  巨 J旨質  136  宜 炭水1ヒ掏 825  g

20日

(木〕

とうにゅう

アイ クリーム

たくあんと

はくさいの

そくせきづけ

(カレールー)
(むぎごはん)
④

なつやさいいリカレーライス

―

年■

午乳

(麦ごはん)

夏野菜入り
カレーライス

(カレールー)

たくあんと白菜の即席漬け

豆乳アイスクリーム

牛乳

米 麦

豚肉
じゃがいも 」ヽ麦粉
こめ油

たまねぎにんじん
ピーマンなす
とうがんかぽちゃ
にんにく

カレールウ
(」 麦ヽ大豆牛肉鶏肉)
カレー粉 シママース
ウスターツース

(大豆 りんご)

ごま
きゅうりはくさい
たくあん

豆乳アイス (大豆)

一食当たりの栄養価 l'」 , I和ギー r62 kcal たんばくE228 g a旨質  25  巨 炭水化鞠 1¬ 05  宜


